
46
2

POJIŠŤOVNA

<a
a
•5C*
o

císíjJ

í 0FX
[ c o , : ví-.

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika 

IČO 45 27 29 56 
DIČO CZ 699001273

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze spisová značka B 1464,

kterou zastupuje
Ing. Josef Sluka, útvar korporátní a průmyslové pojištění 

(dále jen „pojišťovna”)

a

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, Ostrava, Česká republika 

IČO 00 84 54 51 

DIČO CZ 00845451

které zastupuje
doc. Ing. Iveta Vozňáková, Ph.D,, náměstkyně primátora 

(dále jen „pojistník“)

uzavírají

dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 706-58640-28 o pojištění majetku a
odpovědnosti podnikatelů

(škodové ž ive ln í pojištění, škodové pojištění přerušení provozu, škodové pojištění 
odcizen í věci krádeží vloupáním  nebo loupeží, škodové pojištění skel, škodové  

pojištění elektroniky a elektronických zařízení, škodové pojištění strojů a strojních  
zařízení, škodové pojištění věcí během  siln iční dopravy a škodové pojištění

odpovědnosti za škodu)

sjednané s účinnosti od 1.1.2014 do 31.12.2018

fa k ,l  p o i» ,,™ , 75/ito m  0* Ptoohp IC O , , , ,™  v „ I ,  .-¡ .„ fc , ,  „ , á , „  „ „  p,



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 706-58640-28 strana: 2

1- ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Dne 4.10.2013 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 706-58640-28 

pro pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (dále jen "pojistná smlouva") a dále 
dodatky č. 1 -  5 k této pojistné smlouvě.

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přeji změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Úprava týká bodu 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ. MÍSTO POJIŠTĚNÍ (ÚZEMNÍ 

PLATNOST)

- Příloha č. 3 „seznam předmětných organizaci" (vztahující se kbodu '1.4. odrážce 
(2)) se nahrazuje novou přílohou č, 3, která bude nedílnou součástí tohoto dodatku 
pojistné smlouvy

2.2. Změna se tvká bodu 9. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU, resp. bodu
9.2. ROZSAH POJIŠTĚNÍ / POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ / LIMITY PLNĚNI / SUBLIMITY 
PLENÍ:

- Doplňuje se bod 9.2.2.11. tohoto znění:

Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji 
starostou (primátorem, hejtmanem), místostarostou, členem rady nebo zastupitelstva)
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo 
budou ve funkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosly, člena rady nebo člena 
zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec, město, kraj).
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové 
povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku 
(pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se 
pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody.
Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému 
poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu škody či újmy a 
pojištěný zároveň toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 
pracovních dnů po jeho skončení. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina 
vzniku škody nastala přede dnem 20.7.2016.
V rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit 
škodu či újmu pří ublížení na zdraví nebo usmrcení mezí pojištěným a pojístníkem.
Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat; 
vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti; 
vzniklou při obchodování s cennými papíry;
vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při 
dopravní nehodě.

Odchylně od článku 6 bodu 1 písm. g) VPPOS se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných 
k výkonu práce, pokud došlo k jejích poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených 
zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomila Černá, upisovatel útvaru korporátní a průmyslového 
)poiištěnMeLč.. 596 271 266 , r :i ¡j£LUíííLj JG17V Ff ií/.k'> (jíjijfí & víozkd



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 706-58640-28 strana: 3

Odchylně od ustanovení čl. 6 bodu 1 písm. b) VPPOS se ujednává, že pojištění se vztahuje 
na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla. Pojištění se nevztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na 
plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. 
Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozídia při 
jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži.
Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, 
který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé 
doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody.
Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v 
sérii nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro 
pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva 
poškozeného na náhradu škody či újmy vyplývající z první události v sérii.
Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni 
jednou pojistnou* smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout 
sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněn nárok více 
pojištěných a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna nároky 
poškozených poměrně. Pokud je uplatněn nárok na pojistné plnění z jedné škodné události 
více pojištěnými, odečítá se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast 
mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.
Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování 
žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se sjednává se sublimitem 
pojistného plnění 500.000,- Kč.

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 10,000.000,- Kč. 
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojistná 
nebezpečí uvedená pod bodem 9.2.1. Odchylně od ujednání v pojistné smlouvě se pro 
pojištění v rozsahu tohoto bodu sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- Kč a územní rozsah 
Česká republika.

2.3. Bod 17. VÝŠE POJISTNÉHO A JEHO SPLATNOST se nahrazuje takto:

Druh pojištění Roční pojistné v KČ

Škodové pojištění živelní 7,134.727,-

Škodové pojištění přerušeni provozu 816.200,-

Škodové pojištěni pro případ odcizení věci krádeži vloupáním nebo 204.500,-
loupeží l

Škodové pojištění skel 12.200,-

Škodové pojištění elektronických zařízení 8.100,-

Škodové pojištění strojů a strojních zařízení 10.700,-

Škodové pojištění věci během silniční dopravy 8.000,-

Škodové pojištění odpovědnosti za škodu 1,369.420,-

Pojistné za škodové pojištění živelní, škodové pojištění pro případ 174.469,-
odcizení věd krádeží vloupáním nebo loupeží a škodové pojištění
strojů a strojních zařízení -  za majetek svěřený do užívání ČR -  HZS
MSK.

CELKEM za 1 pojistný rok 9,738.316,-

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomila Černá, upisovatel útvaru korporátní a průmyslového
pojištení,itel. Cb 596 271 266 ; t, û ívWnr-iMii-.i Vlnili.-



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č, 706-58640-28 strana: 4

2.4. Úprava se tvká bodu 18. SPLATNOST POJISTNÉHO:

- V bodu 18.1. se celková výše ročního pojistného mění na 9,738.316,- Kč a jedna splátka 
pojistného na 2,434.579,- Kč (počínaje však až novým pojistným rokem následujícím po 
aktuálním pojistném roce, tedy nejdříve k 1.1,2017)

Roční pojistné vyplývající z této změny pojistné smlouvy činí 67.320,- Kč. Pojistné za dobu 
pojištění od 1.9.2016 do 31.12.2016 činí 22.501,- Kč. Tuto částku uhradí pojlstník na účet 
makléře SATUM CZECH, s.r.o. do 30.9.2016. Bankovní spojení zůstává v platností podle 
původní pojistné smlouvy.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Smluvní strany se dohodly, že se úprava pojištění podle tohoto dodatku č. 6 se sjednává 

s účinností od 1.9.2016.

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 4 listy a je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží 
pojistník, po jednom obdrží makléř a pojišťovna.

3.3. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření tohoto dodatku č. 6 k pojistné smlouvě 
č. 706-58640-28 rozhodla rada města svým usnesením č. 04632/RM1418/66, ze dne 
30.08.2016.

Seznam příloh:
Příloha č, 3 -  Seznam příspěvkových organizací statutárního města Ostravy

..... ......................
doc. Ing. Iveta Vozňaková, Ph.D.
náměstkyně primátora 
(za pojistníka)

V Ostravě dne 3 0 -DB- 2010

ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s. (
centrá

462

Ing. Josef Sluka
útvar korporátní a průmyslové pojištění 
na základě pověření (za pojistitele)

Pojistná smlouva je ve správě: Zlatomila Černá, upísovatel útvaru korporátní a průmyslového 
pojištěni, tel. 6,596,271^66) 'p„ í^  ví^ ř p ....

_>u u í.Ju  v F i / j / t i  í-tjtJ?f d , vjovkj



i§
i

1
m Příloha d 3 - seznam příspěvkových organitocl

Seznam příspěvkových organizací Statutárního města Ostravy

JL Pojíst ěný Dětské centrum Domeček, příspěvkoví organltace

Sídlo Jedličkova 1025/5,700 44 Q ilra va -Z ibře h

IC 70 63 13 S6

I. Po ilítřnv Domov Čuptovovi, Oítraví-Zábřeh, pHtpM tová o rv in íu c e

Sídlo Čujkovova 1716/2$. 700 30 O íttav í-ZJb fe h

IC 70 6 3  16 75

3. ř o íJ ít íň í Ooniov Korýtko, pífajiSvícová g ría n lz a «

Sídlo Petru ikovs Í9 3 6 / 6 ,700 30 Oftravi-ZS  břoh

IČ 7063 18 67

4. P o íít ín ý Dom ov Slunovrat, Ostrava-PHvoí. příspěvkoví organltace

Sídlo N i M lýnld 203/5.707 00 Ostrava-Plfvo!

IC 7 0 6 3 1 8  41

s. P o íítě n í Dom ov Magnoile, Ostrava-Vítkovice, n H ip řvk o ví organltace

Sídlo Sirotčí 474/S6,703 00 Ostrá va-VIlkovtc*

tč 70 6 3  16 59

fí. P o ílít ín í Domov Sluníčko, Ostrava-Vftkovlca, p H ip lvk o vi organltace

Sídlo Svila bova 2866/19,703 00 Ostnva-Vítkovlce

IC 70 6 3  16 32

7. P o jU tin í Domov Slunečnice Ostrava, přljpěvkoví ortunti.ee

Sídlo Opavské 4472/76,70» 00 Ostrava-Poruba

íC 70 63 16 63

- a. P o jíítíný Dom ov p ro  tenlorvlrfs, O itra v a -M a rlin ik í Hory, pN spivkovi organltace

Sídlo RvbířsVí 1223/13,709 00 O ltriv a -M irtin tk é  Hory

IC 70 6 3  18 24

9. P o iiítín ý Dom ov pro seniory Kamenec, Sleiskl Ostrava, příspěvkoví organltace

Sídlo Bohumlnskí 1056/71,710 00 Oitrava-síetski Ostrava

IC 7 0 6 3 1 8 1 6

10. Pofíítčný Čtyflljtek -  centrum pro osoby se idravotnfm postUením O itrava, píísp. o r t

Sídlo Hladnovskí 751/119,712 00 Ostrava-Mugfínov

(C 70 6 3 1 8 0 6

¡1 . M l f t í n v Divadlo loutek Ostrava, příspěvkoví o rs .n iu c e

Sídlo Pivovarská 3164/15,729 82 O i i r a v i -M o i w U  O r íf iV i

IČ 0 0 5 3 3 6 7 4

12. P oílítírsí Janíčkova filharmonie Ostrava, přfspivkoví orsanli.ee

Sídlo 28,/flna 2556/114,702 00 Ostrava-Moravskí Ostrava

IC 00 37 32 22

13. P o llít ín í Knihovna m ísta O iV a  vy, přísp ívfcovi orvtnliace

Sídlo 26.fl)na 2» 9/2.702 00 Ostrava

(C 00 09 75 86

14. P o llít ín í Komorní scéna Arěna, příspěvkoví organItace

sídlo 26. Nina 289/2,70165 Ostrava

lC 00 84 50 35

15. Pojí Stíný lid o v í konzervatoř a M ůilcké [kolt, příspěvkoví oaganitace

Sídlo W attová 430/5,702 00 Ostrava

lC 0 0 8 5 0 0 2 1

16. Po! l í t í  n í Ostravské muzeum, příspěvkoví organ Itace

Sídlo Masarykovo n im ístlč.1/1,723 41 Ostrava-Moravskí Ostrava

IC 00 09 75 94

17. P o iíítín ť N  ¡ro d n í divadlo woravskosfeiské, příspěvkoví oreanft.ee

Sídlo ul.Csl.legií 148/14,70104 Ostrava-Moravskí Ostrava

lC 0 0 1 0 0 52 6

18. P o ilí l in í M ísts k í nemocnice Ostrava, příspěvkoví orginliace

Sídlo Nemocniční 898/20,728 80 Ostrava

tC 0 0 6 3  5 1 6 2

13. Poitítínv Zoologickí tahrada Ostrava, příspěvkoví organltace

Sídlo M ld iílk o vlc k í 197 ,7 1 0  00 Ostrava

C 37 32 49

20. P o jiít in í Středisko volného času Korvnka, Ostnva -M a riíntk é  Hory, přisp, organltace

Sídlo Korunní 49/699,70912 Ostrava -  M a rií n ik l Hory

lC 7 5 0 8  05 08

21. Pollltěnv St/t disko volného času, Ostrav. -  Zibřeh, příspěvkoví o fk m lr.c e

Sídla Gurflevov* 6/1823,7 0 0  3 0 Ostrava »Z ib ře h

A 75 0 8  05 16

22. Potí S tín í Dům d í l t a m líd e íe  Ostrava-Poruba, příspěvkoví organltace

Sídlo M , M a lé ro ví 23/1722.708 00 Ostrava -  Porubí

e 75 03 05 41

73. řo lltt ín ý Středisko volného času, Ostrava -  Moravské Ostrava, pflspívkovi organltace

[dlo Oslrčtlova 19/2925,702 0 0 O s trava-M o ravskí Ostrava

i 75 03 05 59

24. M íi ít ín ý Centrum socfífnkh s lu líb  Ostrava, příspěvkoví organltace

Sídlo ahnova 867/12,709 00 Ostrava -M a r lin s k í Hory

e řS 0 3  28 61

O r u ň í 2 Í ^ f hb<^^ovÍTT(C Iá U íTÍ2 Š .: faud# J>$Křfíft*poi?fn»lá L7 »2 4 l5 0 0 jO d  í IV ř >ř ň ýf J

23. »o p it ín í Plremnf ikolka města Ostravy, příspěvkoví Organltace

ídlo VokeJovo n im . 1303/6,702 00  Ostrava

(e 7 1 2 9 4 1 5 5

b r h h t x ic a  t tró H d o w m  íf ilé m  26. [ Í p o í l í t i i i i  p b ifn if»  Í.7 ,2016 00,00 K ^ ^ íífř^ fír í-iV ? ? TŤ -1̂T',ř:

26. o t l lt ín í JlA T O  Ostrava, příspěvkoví organltace

ídlo ’ rokeíovo n ím . 1303/3,702 00 Ostrava

r _____ — . . . ,  _ -------- --------------------
fí-i f<7jf.lfílíti y M ís t skát 10 soudu v  Praze, oddíl B, vlořlra %  64


